

වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව

වෙත යොමු කරන ලද

1995 අංක 35 දරන මිනුම් ඒකක, ප්‍රමිති සහ සේවා පනතේ 4(1)(ඊ) වගන්තිය යටතේ වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2022 අගෝස්තු 26 දිනැති අංක 2294/54 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ

පළ කරන ලද නිවේදනය

සම්බන්ධයෙන්

වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති

වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා අමාත්‍ය ගරු නලින් ප්‍රනාන්දු මහතා විසිනි

2023 ඔක්තෝබර් මස 05 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා

වර්ත්තක, වணික மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவிற்கு
அனுப்பிவைக்கப்பட்ட

1995 ஆம் ஆண்டுக்கான 35 ஆம் இலக்க, அளவீட்டு அலகுகள், நியமங்கள் மற்றும் சேவைகள் சட்டத்தின்

4(1)(உ) ஆம் பிரிவின் கீழ், வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு,

2022 ஆகஸ்ட் 26 ஆம் திகதிய 2294/54 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில்

பிரசுரிக்கப்பட்ட அறிவித்தல்

தொடர்பிலான

வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை

வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சரார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சர்

கௌரவ நலின் பிரனாந்து அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2023 ஒக்டோபர் மாதம் 05 ஆம் வியாழக்கிழமை

Report of the

Ministerial Consultative Committee on Trade, Commerce and Food Security

On

Notification made by the Minister of Trade, Commerce and Food Security under Section 4(1)(f) of the Measurement Units, Standard and Services Act, No. 35 of 1995 and published in the Gazette Extraordinary No. 2294/54 of 26th August 2022

referred to

The Ministerial Consultative Committee on Trade, Commerce and Food Security

Presented to Parliament by

Minister of Trade, Commerce and Food Security,

The Hon. Nalin Fernando, Chair of the Committee

Thursday, 05 October 2023

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2023 සැප්තැම්බර් මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින්, පහත සඳහන් නිවේදනය සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2023.09.21

වේලාව : පෙ.ව. 11.00

සලකා බලන ලද කරුණු :

- 1995 අංක 35 දරන මිනුම් ඒකක, ප්‍රමිති සහ සේවා පනතේ 4(1)(ඊ) වගන්තිය යටතේ වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද 2022 අගෝස්තු 26 දිනැති අංක 2294/54 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නිවේදනය (2023.09.05 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු නලින් ප්‍රනාන්දු මහතා (සභාපති)
- ගරු නිමල් ලන්සා මහතා
- ගරු කරුණාදාස කොඩිතුට්ටි මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු නීතීඥ වන්දිම චිරක්කොඩි මහතා
- ගරු ජයන්ත සමරවීර මහතා
- ගරු ඉෂාක් රහුමාන් මහතා
- ගරු සංජීව එදිරිමාන්න මහතා
- ගරු අසංක නවරත්න මහතා
- ගරු මායාදුන්න චිත්තක අමල් මහතා
- ගරු ගුණතිලක රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු උපුල් මහේන්ද්‍ර රාජපක්ෂ මහතා
- ගරු චිරසුමන වීරසිංහ මහතා
- ගරු මංජුලා දිසානායක මහත්මිය
- ගරු ලලිත් වර්ණ කුමාර මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- ඩබ්. ඩබ්. එන්. එස්. සී. ප්‍රනාන්දු මහතා, ප්‍රධාන නිලධාරී

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ඒ. එම්. පී. එම්. බී. අනපත්තු මයා, ලේකම්, වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා අමාත්‍යාංශය
- වෙළෙඳ, වාණිජ හා ආහාර සුරක්ෂිතතා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශ යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව, ඉහත නිවේදනයට එකඟ වූ අතර, ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු නලින් ප්‍රනාන්දු මහතා විසින් 2023 ඔක්තෝබර් මස 05 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2023 செப்டெம்பர் மாதம் 21 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் அறிவித்தல் ஆராயப்பட்டது.

கூட்டத் திகதி : 2023.09.21

நேரம்: மு.ப.11.00

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 1995 ஆம் ஆண்டுக்கான 35 ஆம் இலக்க, அளவீட்டு அலகுகள், நியமங்கள் மற்றும் சேவைகள் சட்டத்தின் 4(1)(ஊ) ஆம் பிரிவின் கீழ், வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2022 ஆகஸ்ட் 26 ஆம் திகதிய 2294/54 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட அறிவித்தல் (2023.09.05 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

சமூகமளித்த அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ நலின் பிரனாந்து (தவிசாளர்)
- கௌரவ நிமல் லான்சா
- கௌரவ கருணாதாஸ் கொடிதுவக்கு

சமூகமளித்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (வீரக்கொடி) சந்திம வீரக்கொடி
- கௌரவ ஜயந்த சமரவீர
- கௌரவ இஷாக் ரஹுமான்
- கௌரவ சஞ்ஜீவ எதிரிமான்ன
- கௌரவ அசங்க நவரத்ன
- கௌரவ மாயாதுன்ன சிந்தக அமல்
- கௌரவ குணதிலக ராஜபக்ச
- கௌரவ உபுல் மஹேந்திர ராஜபக்ச
- கௌரவ வீரசுமன வீரசிங்ஹ
- கௌரவ (திருமதி) மஞ்சலா திசாநாயக
- கௌரவ லலித் வர்னகுமார

குழுவின் செயலாளர்

- திரு.டபிள்யூ. டபிள்யூ.என்.எஸ்.சீ.பிரனாந்து, பிரதான உத்தியோகத்தர்

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- திரு.ஏ.எம்.பீ.எம்.பீ.அத்தபத்து, செயலாளர் வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பாதுகாப்பு அலுவல்கள் அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ்வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்.

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், வர்த்தக, வணிக மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட அறிவித்தல் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ நலின் பிரனாந்து அவர்களால் 2023 ஒக்டோபர் மாதம் 05 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Trade, Commerce and Food Security at its meeting held on 21st September 2023 in Parliament, considered the following Notification:

Date of the Meeting: 21.09.2023

Time: 11.00 a.m.

Matters Considered:

- **Notification made by the Minister of Trade, Commerce and Food Security under Section 4(1)(f) of the Measurement Units, Standard and Services Act, No. 35 of 1995 and published in the Gazette Extraordinary No. 2294/54 of 26th August 2022**
(Presented to the Parliament on 05.09.2023)

Committee Members Present:

- Hon. Nalin Fernando (Chairman)
- Hon. Nimal Lanza
- Hon. Karunadasa Kodithuwakku

Non – Committee Members Present:

- Hon. Chandima Weerakkody, AAL.
- Hon. Jayantha Samaraweera
- Hon. Ishak Rahuman
- Hon. Sanjeewa Edirimanna
- Hon. Asanka Navarathna
- Hon. Mayadunna Chinthaka Amal
- Hon. Gunathilaka Rajapaksha
- Hon. Upul Mahendra Rajapaksha
- Hon. Weerasumana Weerasinghe
- Hon. (Mrs.) Manjula Dissanayake
- Hon. Lalith Wana Kumara

Secretary to the Committee

- Mr. W. W. N. S. C. Fernando, Principal Officer

Officials Present:

- Mr. A. M. P. M. B. Athapaththu, Secretary, Ministry of Trade, Commerce and Food Security
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of Ministry of Trade, Commerce and Food Security

The Committee, after consideration, agreed to the above mentioned Notification referred to the Committee and resolved that the Report of the Ministerial Consultative Committee on Trade, Commerce and Food Security thereon be presented to Parliament on 05th October 2023 by the Hon. Nalin Fernando, Chair of the Committee.